
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA RISORSE UMANE 
Ufficio Reclutamento ricercatori a tempo determinato 

  

IL RETTORE 

- Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
— vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii.; 
- visto il D.M. 856/2020, relativo al Piano straordinario 2020 per il reclutamento ricercatori 

di cui all'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010; 
- visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015, modificato con D.R. n. 
2217 del 6 luglio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 
del 23 luglio 2015 e ulteriormente modificato con D.R. 2976 del 25 luglio 2018, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 187 del 13 agosto 2018, 

- visto il D.R. n. 3516 del 25 novembre 2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento 
per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 
del 30.12.2010" e ss. mm. ii.; 

- visto il D.R. n. 4451 del 07.12.2022 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per la 
stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 
24, comma 3 lettera b) della legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di 
didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti per il settore concorsuale 13/B2 
— Economia e gestione delle imprese, settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 —
Economia e gestione delle imprese, per il dipartimento di Economia e Impresa; 

- visto il D.R. n. 1512 del 12.04.2023, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della selezione di cui trattasi; 

- visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, nei quali la stessa commissione 
individua quale candidata migliore la dott.ssa Eliana LAURETTA con il punteggio di 92,00, 
seguita dal dott. Antonio MILETI con il punteggio di 90,00 (punteggio minimo stabilito dal 
D.R. n. 3516/2020 per essere contrattualizzati come ricercatore a t.d. è di 70 punti); 

- visto il D.R. n. 2780 del 13.7.2023 con il quale sono stati approvati gli atti della 
commissione giudicatrice ed è stata dichiarata vincitrice della selezione in argomento la 
candidata individuata dalla Commissione, nella specie la dott.ssa Eliana LAURETTA; 

— vista la rinuncia alla stipula del contratto in argomento della dott.ssa Eliana LAURETTA 
(prot. 181238 del 23.8.2023); 

- considerato che il D.R. n.4451/2022, gravante sulle risorse di cui al D.M. n. 856/2020, è la 
riedizione del D.R. n. 1894/2021, il cui candidato vincitore è cessato per volontarie 
dimissioni in data 18.10.2022; 

- vista la comunicazione PROPER del 23.6.2022 in cui si evidenzia che la previsione di cui 
all'art.2 comma 3 dei decreti ministeriali 168/2018, 204/2019, 83/2020, 856/2020, secondo 
la quale "... le risorse che si rendessero disponibili al termine del contratto sono utilizzate 
dalla stessa Istituzione per il reclutamento di nuovi ricercatori di tipo b), da effettuare non 
oltre il 30 novembre dell'anno successivo al termine stesso" è riferita anche alla fattispecie 
di cessazione anticipata del contratto del ricercatore assunto sul piano straordinario; 

- considerato che occorre, pertanto, rispettare il termine del 30.11.2023, per l'assunzione in 
servizio del vincitore della selezione di cui al D.R. n. 4451/2022, bandita sui fondi di tale piano 
straordinario, pena la perdita del finanziamento ministeriale; 

- considerato quindi che la necessità di rispettare la suddetta scadenza impone di procedere 
allo scorrimento della graduatoria per stipulare il contratto con il candidato, dott. Antonio 

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
3218

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII           1 

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
182782

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
30.08.2023



uNrvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA AREA RISORSE UMANE 

Ufficio Reclutamento ricercatori a tempo determinato 

   

Mileti, classificatosi in posizione utile, che ha manifestato la propria disponibilità alla 
sottoscrizione del contratto in argomento (comunicazione prot n. 181613/2023); 

— accertata la regolarità formale degli atti dall'ufficio competente; 

DECRETA 

In base alle risultanze della selezione, espresse dal punteggio totale attribuito dalla 
Commissione ai due candidati, il dott. Antonio MILETI, nato nel 1964, subentra, in luogo della 
dott.ssa Eliana LAURETTA, rinunciataria, quale possibile destinatario della chiamata ai fini 
della stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi 
dell'art. 24, comma 3 lettera b), della legge 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, 
di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti per il settore concorsuale 13/B2 
— Economia e gestione delle imprese, settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 — Economia 
e gestione delle imprese, per il dipartimento di Economia e Impresa di questo Ateneo, a valere 
sulle risorse del piano straordinario di cui al D.M. 856/2020 (codice DALIA 68 — reclutamento 
straordinario di ricercatori - L. 240/2010, art. 24, comma 3, lettera b - DM 856/2020). 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indirizzo 
Internet https://www.unictit/it/content/reclutamento-ricercatori  e comunicato al dipartimento 
di Economia e Impresa. 

Catania, 

Il Rettore 
(proli. Francesco Piolo) 

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
30.08.2023


	Page 1
	Page 2

		2023-08-29T15:51:04+0200
	FRANCESCO PRIOLO




